-
Tamaulipas

Concepto

Gasto No Etiquetado

Personal Administrativo y de Servicio Publico
Magisterio
Servicios de Salud

Personal Administrativo

Personal Médico, Paramédico y afin
Seguridad Publica
Gastos asociados a la implementacién de nuevas leyes federales o
reformas a las mismas

Nombre del Programa o Ley 1

Nombre del Programa o Ley 2
Sentencias laborales definitivas

Gasto Etiquetado

Personal Administrativo y de Servicio Publico
Magisterio
Servicios de Salud

Personal Administrativo

Personal Médico, Paramédico y afin
Seguridad Publica
Gastos asociados a la implementacion de nuevas leyes federales o
reformas a las mismas

Nombre del Programa o Ley 1

Nombre del Programa o Ley 2
Sentencias laborales definitivas

Total del Gasto en Servicios Personales

PODER EJECUTIVO

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Clasificacion de Servicios Personales por Categoria

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

13,964,044,168

4,513,935,255
6,528,850,696

2,801,584,518

119,673,698
17,281,442,601

0
17,281,442,601

31,245,486,769

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/

(Reducciones)
131,385,109

-75,009,511
24,446,566
0

0

0
178,132,772
0

0

0

0

3,815,282

95,894,215

0
95,894,215

O 0O 0O 0O 0O OO0 O O

227,279,323

Egresos
Modificado

14,095,429,276

4,438,925,744
6,553,297,262
0
0
0
2,979,717,291
0

0
0
123,488,980

17,377,336,816

0
17,377,336,816
0

o O O O

0
0
0

31,472,766,092

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Devengado

9,093,047,700

2,747,906,276
4,510,111,294
0

0

0
1,810,352,998
0

0

0

0

24,677,132

12,860,722,511

0
12,860,722,511

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
1

21,953,770,21

9,043,621,567

2,736,095,267
4,483,506,121
0

0

0
1,801,862,692
0

0

0

0

22,157,487

12,772,120,109

0
12,772,120,109

D0 O O O O O O O O

21,815,741,676

Subejercicio

5,002,381,576

1,691,019,469
2,043,185,968
0
0
0
1,169,364,292
0

0
0
98,811,848

4,516,614,304

0
4,516,614,304
0

o O O O

0
0

9,518,995,881

7

Vepéstegui
Secretario de finanzas

>
Lic. Carfos sir Ibarra Hernandez
S cretakio de Ingresos

&

. En este supuesto se presenta el

Anexos

Lic. Carlos Iran Ramirez Gonzalez
Subsecretario de Egresos

Lic. Carlosj‘én Ramirez Gonzalez

Director de Planéacién y Control Hacendario



