## PODER EJECUTIVO

## **DEL ESTADO DE TAMAULIPAS**



## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

## Clasificación de Servicios Personales por Categoría Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025





Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Gasto No Etiquetado	13,964,044,168	131,385,109	14,095,429,276	9,093,047,700	9,043,621,567	5,002,381,576
Personal Administrativo y de Servicio Público	4,513,935,255	-75,009,511	4,438,925,744	2,747,906,276	2,736,095,267	1,691,019,469
Magisterio	6,528,850,696	24,446,566	6,553,297,262	4,510,111,294	4,483,506,121	2,043,185,968
Servicios de Salud		0	0	0	0	0
Personal Administrativo		0	0	0	0	0
Personal Médico, Paramédico y afín		0	0	0	0	0
Seguridad Pública	2,801,584,518	178,132,772	2,979,717,291	1,810,352,998	1,801,862,692	1,169,364,292
Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o		0	0	0	0	0
reformas a las mismas		0		0	0	
Nombre del Programa o Ley 1		0	0	0	0	0
Nombre del Programa o Ley 2		0	0	0	0	0
Sentencias laborales definitivas	119,673,698	3,815,282	123,488,980	24,677,132	22,157,487	98,811,848
Gasto Etiquetado	17,281,442,601	95,894,215	17,377,336,816	12,860,722,511	12,772,120,109	4,516,614,304
Personal Administrativo y de Servicio Público	0	0	0	0	0	0
Magisterio	17,281,442,601	95,894,215	17,377,336,816	12,860,722,511	12,772,120,109	4,516,614,304
Servicios de Salud		0	0	0	0	0
Personal Administrativo		0	0	0	0	0
Personal Médico, Paramédico y afín		0	0	0	0	0
Seguridad Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o		0	0	0	0	0
reformas a las mismas		0		0	0	
Nombre del Programa o Ley 1		0	0	0	0	0
Nombre del Programa o Ley 2		0	0	0	0	0
Sentencias laborales definitivas		0	0	0	0	0
Total del Gasto en Servicios Personales	31,245,486,769	227,279,323	31,472,766,092	21,953,770,211	21,815,741,676	9,518,995,881

<sup>\*</sup> Este formato esta predeterminado por la bey de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios y no pueden ser modificados los apartados de los momentos presupuestales, aún cuando estos no correspondan al estatus real del recurso. En este supuesto se presenta el apartados de "subejercicio" el cual integra, en su mayoría, recurso que se encuentra en proceso de ejercicio con un calendario vigente y debidamente formalizado.

Dr. Jesús Lavin Verastegui Secretario de Finanzas Lic. Carlos Cesar Ibarra Hernández Subsecretario de Ingresos Lic. Carlos Irán Ramírez González Subsecretario de Egresos Lic. Carlos Irán Ramírez González Director de Planeación y Control Hacendario

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que os Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"